
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №  2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 
 

                                                                                                                       

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2023 года                                             № 571 - од 

 

 

О закреплении наставников. 

В соответствии с требованиями Федерального государственного стандарта основного 

общего образования, Федерального государственного стандарта среднего общего образования, 

Положения «Об индивидуальном итоговом проекте за курс основного общего образования 

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.» и «Об индивидуальном итоговом 

проекте за курс среднего общего образования МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского 

М.И.»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставников за обучающимися 9-х классов для работы по подготовке и 

защите индивидуальных проектов за курс основного общего образования   (Приложение 

1). 

2. Закрепить наставников за обучающимися 11 класса для работы по подготовке и защите 

индивидуальных проектов за курс среднего общего образования   (Приложение 2). 

3. Классным руководителям информировать родителей о ходе выполнения обучающимися 

индивидуальных проектов, координировать взаимодействие научных руководителей 

проектов и обучающихся. 

4. Научным руководителям обеспечить методическую и техническую поддержку 

обучающихся 9,11 классов, сбор цифровых материалов – документов и «продуктов» 

проектной деятельности. 

5. Остраш Т.В., заместителю директора по МР, организовать проведение защиты 

индивидуальных проектов 9-х классов в мае 2024. Форма защиты – публичное 

выступление на конференции. 

6. Чурбановой О.Г., классному руководителю 11 класса организовать защиту 

индивидуальных проектов учащихся в феврале 2024 года. Форма защиты – публичное 

выступление на конференции. 

7. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой. 

  

Директор школы:                                                                                О.А.Каратаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1  

к приказу №571-од от 31.08.23 

 

9 а класс 

 

№ ФИО обучающегося Название проекта ФИО научного 

руководителя/ должность 

1.  Авдонин Всеволод 

Александрович 

Возможность использования 

солнечных батарей в домашнем 

хозяйстве 

Горшкова Марина 

Николаевна 

2.  Валиуллова Анастасия 

Маратовна 

Проблемы Антарктиды Протасевич Ольга 

Александровна 

3.  Дудник Тихон 

Владимирович 

3 D принтер - технология 

будущего 

Мухарлямов Дмитрий 

Валерьевич 

4.  Жарких Ярослава 

Александровна 

Нужна ли подросткам 

косметика  

Протасевич Ольга 

Александровна 

5.  Клевцов Евгений 

Егорович 

Влияние наушников на слух 

человека 

Елохова Елена Анатольевна 

6.  Козыревский Денис 

Дмитриевич 

Постоянный и переменный ток Горшкова Марина 

Николаевна 

7.  Колесникова Варвара 

Константиновна 

Бумеранг Горшкова Марина 

Николаевна 

8.  Костюк Жанна 

Николаевна 

Альтернативные источники 

энергии 

Горшкова Марина 

Николаевна 

9.  Нефёдова Вероника 

Владимировна 

Галицийская битва как одно из 

крупнейших сражений Первой 

мировой войны 

Байкова Татьяна 

Анатольевна 

10.  Одинец Дмитрий 

Вадимович 

Химический состав чая Елохова Елена Анатольевна 

11.  Пивоваров Тимофей 

Павлович 

Описание дня и ночи в русской 

поэзии 

Бабенко Татьяна Ивановна 

12.  Стремилов Дмитрий 

Сергеевич 

Проблемы природы ХМАО-

Югры  

Протасевич Ольга 

Александровна 

13.  Сюняева Ульяна 

Дамировна 

Влияние громкого звука и шума 

на организм человека 

Горшкова Марина 

Николаевна 

14.  Филимонова Екатерина 

Сергеевна 

Художественная иллюстрация 

как способ понимания 

литературного текста  

Бабенко Татьяна Ивановна 

15.  Ханоян Левон 

Гарикович 

Удивительный напиток кофе, 

полезно ли оно? 

Протасевич Ольга 

Александровна 

16.  Шаяхметов Альберт 

Эдуардович 

Сюрреализм в живописи. Речкина Любовь 

Александровна 

17.  Шилов Максим 

Александрович 

Скажи нет вредным привычкам Тимирзянов Владимир 

Аркадьевич 

18.  Яковлева Виктория 

Николаевна 

«Батик» развивает творческое 

воображение у учащихся. 

Речкина Любовь 

Александровна 

 

 

 

 

 



9б класс 

№ ФИО обучающегося Название проекта ФИО научного 

руководителя/ должность 

1.  Игнатов Никита 

Сергеевич 

Употребление этикетных форм 

речи в общении 

Самойлова Олеся 

Геннадьевна 

2.  Игнатюк Михаил 

Сергеевич 

Токсичное общество. Тимирзянов Владимир 

Аркадьевич 

3.  Никитин Глеб 

Антонович  

Роль идеологий в политическом 

процессе 

Байкова Татьяна 

Анатольевна 

4.  Сальников Ярослав 

Евгеньевич 

Влияние звука на организм 

человека 

Горшкова Марина 

Николаевна 

5.  Сидоров Максим 

Юрьевич 

«Экстракорпоральное 

оплодотворение» 

Елохова Елена Анатольевна 

6.  Фатыков Арсен 

Рафаэльевич 

Архетип персонажа: Трикстер Самойлова Олеся 

Геннадьевна 

7.  Чапаев Максим 

Леонидович 

Польза английского языка в 

повседневной жизни 

Климцева Анна Евгеньевна 

8.  Яковлев Владислав 

Ярославович 

Безопасность в интернете Мухарлямов Дмитрий 

Валерьевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу №571-од от 31.08.23 

11 класс 

 

№ ФИО обучающегося Название проекта ФИО научного 

руководителя/ должность 

1.  Артемьева Алёна 

Геннадьевна 

"ИКТ в учебно-тренировочном 

процессе волейболистов" 

Чурбанова О.Г./учитель 

физической культуры 

2.  Блоха Дарья 

Владимировна 

«По стопам предков» Блоха А.А./ учитель 

технологии 

3.  Ефтина Ксения 

Вячеславовна 

«Влияние литературы на 

современное поколение» 

Николаева Н.В./учитель 

литературы 

4.  Жиркова Софья 

Александровна 

"Герб родного края" Протасевич О.А./учитель 

географии 

5.  Илларионова 

Виктория 

Максимовна 

«Влияние рекламы на сознание 

людей» 

Байкова Т.А./учитель 

истории-общества 

6.  Карастан Максим 

Ярославович 

«Влажность воздуха и её 

влияние на жизнедеятельность 

человека» 

Горшкова М.Н./учитель 

физики 

7.  Лукашова Полина 

Андреевна 

«Венерические заболевания 

среди молодежи» 

Елохова Е.А./учитель химии-

биологии 

8.  Мутугуллин 

Владимир Римович 

«Физика в видеоиграх» Горшкова М.Н./учитель 

физики 

9.  Николаева Ксения 

Александровна 

«Изучение гражданской 

позиции молодёжи» 

Николаева Н.В./учитель 

литературы 

10.  Половников Павел 

Сергеевич 

«Влияние социальных сетей и 

программ быстрого обмена 

сообщениями на психологию 

подростков» 

Мухарлямов Д.В./ учитель 

информатики  

11.  Попович Ева 

Ивановна 

«История возникновения и 

развития политических партий 

в России» 

Байкова Т.А./учитель 

истории-общества 

12.  Поповкина Яна 

Геральдовна 

«Проблема применения оружия 

массового поражения ПМВ» 

Байкова Т.А./учитель 

истории-общества 

13.  Русаков Александр 

Александрович 

«Энергия музыки» Горшкова М.Н./учитель 

физики 

14.  Яковлев Владимир 

Николаевич 

«Великая Октябрьская 

социалистическая революция 

1917г: революция или 

переворот?» 

Байкова Т.А./учитель 

истории-общества 

 

 
 


		2023-11-28T13:25:31+0500
	Каратаева Ольга Александровна




